
PROTOKÓŁ 
z posiedzenia w dniu 19 kwietnia 2007 r. Rady Konsultacyjnej  

ds. Organizacji Pozarządowych. 
 
I. Uczestnicy posiedzenia (lista obecności członków Rady stanowi załącznik nr 1 do protokołu): 
1) Przewodnicząca Rady:  Halina Rosiak – Wiceprezydent Miasta Łodzi 
2) Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Lechowicz – Wydział Spraw Społecznych UMŁ 
oraz członkowie Rady: 
3-25)     Piotr Adamczyk – radny Rady Miejskiej; 

o. Tomasz Alexiewicz - Fundacja Przeciwdziałania 
Uzależnieniom “DOMINIK”. 
ks. Jacek Ambroszczyk – CARITAS Archidiecezji 
Łódzkiej; 
Marta Blimel – Łódzki Sejmik Osób Niepełnosprawnych; 
Tomasz Bilicki – Fundacja Służby Rodzinie „Nadzieja”; 
Aleksandra Ciałkowska–Rysz – Stowarzyszenie 
„Hospicjum Łódzkie”; 
Władysław Ciemnicki – Stowarzyszenie Rodzin 
Katolickich Archidiecezji Łódzkiej; 
hm. Ewa Grabarczyk– Chorągiew Łódzka Związku 
Harcerstwa Polskiego; 
ks. Stanisław Kaniewski – Centrum Służby Rodzinie; 
ks. Piotr Kosmala – Katolickie Stowarzyszenie 
Niepełnosprawnych Archidiecezji Łódzkiej; 
Lech Leszczyński – Akademicki Związek Sportowy  
w Łodzi; 
Małgorzata Niewiadomska-Cudak – radna Rady 
Miejskiej; 
Włodzimierz Magin – Rada Organizacji Pozarządowych 
Województwa Łódzkiego; 
pdhm. Radosław Podogrocki – Związek Harcerstwa 
Rzeczypospolitej, Okręg Łódzki; 
Andrzej Potempa – Stowarzyszenie Wspierania Dzieł 
Ewangelizacji AGAPE; 
Lech Sekyra – Pełnomocnik Prezydenta Miasta ds. 
Młodzieży; 
Grażyna Słowińska – Stowarzyszenie „Łódzki Klub 
Amazonka”; 



Dorota Stobiecka - Towarzystwo Inicjatyw Europejskich; 
Anna Szolc - Kowalska - Pełnomocnik Prezydenta Miasta 
Łodzi ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 
Łukasz Waszak – Centrum Promocji i Rozwoju Inicjatyw 
Obywatelskich „OPUS”; 
Grażyna Wendland – Terenowy Komitet Ochrony Praw 
Dziecka; 
Andrzej Wiśniewski – Stowarzyszenie Samopomocowe 
„Abakus”; 
Tisa Żawrocka - Kwiatkowska - Fundacja GAJUSZ 

26) Grzegorz Justyński – sekretarz Rady, Główny Specjalista w Wydziale Spraw Społecznych 
Urzędu Miasta Łodzi. 
 
Na spotkaniu nieobecni byli następujący członkowie Rady: 
 
1. Ewa Janicka – Zarząd Łódzki Ligi Kobiet Polskich; 
2. Piotr Karaś – Chrześcijańska Misja Pomocy Ludziom Uzależnionym „Nowa Nadzieja”; 
3. Dorota Polakowska - Regionalne Centrum Wolontariatu; 
4. Henryka Rak – Towarzystwo Rodzin i Przyjaciół Dzieci Uzależnionych „Powrót z U”; 
5. Patrycja Wójcik – radna Rady Miejskiej; 
 

II. Program posiedzenia 

1. Powitanie zebranych przez przewodniczącego posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku obrad posiedzenia. 

3. Wręczenie przez Przewodniczącą Rady Konsultacyjnej, Panią Halinę Rosiak, nominacji 

członkom Rady Konsultacyjnej, nieobecnym na posiedzeniu w dniu 26 marca 2007 r. 

4. Wybór II Wiceprzewodniczącego Rady Konsultacyjnej. 

5. Informacja nt. wyników ankiety dla członków Rady Konsultacyjnej.  

6. Dyskusja nad propozycjami zagadnień, którymi miałaby się zająć Rada Konsultacyjna. 

Przyjęcie harmonogramu prac Rady Konsultacyjnej. 

7. Wybór przedstawicieli Rady Konsultacyjnej do Kapituły Konkursu „Łódzki Filantrop Roku 

2006”. 

8. Sprawy różne. 

9. Zamknięcie spotkania. 
 



III. Przebieg obrad. 
 
Ad 1. Posiedzenie Rady rozpoczął Wiceprzewodniczący K. Lechowicz, który w imieniu 
Przewodniczącej, p. H. Rosiak, nieobecnej ze względów służbowych, poprowadził pierwszą 
część posiedzenia. 
 
Ad 2.  Następnie przyjęto program posiedzenia z jedną zmianą, dotyczącą wręczenia nominacji 
członkom Rady, nieobecnym na poprzednim posiedzeniu. Na wniosek Przewodniczącego punkt 
ten miał zostać zrealizowany po przybyciu Pani Przewodniczącej na obrady.  
 
Ad 4. W dalszej kolejności przystąpiono do wyboru II Wiceprzewodniczącego Rady. 

Prowadzący obrady, Wiceprzewodniczący Rady Konsultacyjnej, K. Lechowicz, przedstawił 

sposób wyboru II Wiceprzewodniczącego, polegający na skorzystaniu z głosowania przy 

pomocy przygotowanych wcześniej kart z nazwiskami wszystkich członków Rady 

reprezentujących organizacje pozarządowe. Na kartach tych głosujący stawialiby znak „X” przy 

nazwisku kandydata wybranego przez siebie spośród zgłoszonych z sali i wyrażających zgodę na 

kandydowanie. W przypadku równej ilości głosów oddanych na 2 albo więcej kandydatów 

głosowanie należałoby powtórzyć. Kandydat, który uzyskałby najwięcej głosów, zostawałby  

II Wiceprzewodniczącym.  
 

Po jednogłośnej akceptacji przez członków Rady sposobu wyboru  
II Wiceprzewodniczącego, przystąpiono do wyłaniania kandydatur. 

Pan W. Ciemnicki zaproponował kandydaturę p. T. Bilickiego (wyraził zgodę na 
kandydowanie), p. Ł. Waszak zaproponował kandydaturę p. W. Magina (wyraził zgodę),  
p. T. Bilicki zaproponował kandydaturę p. Ł. Waszaka (p. Ł. Waszak nie wyraził zgody na 
kandydowanie), a p. G. Słowińska zaproponowała kandydaturę p. G. Wendland (wyraziła 
zgodę). Po wypełnieniu kart do głosowania Komisja Skrutacyjna, wybrana jednogłośnie  
w składzie: ks. P. Kosmala, p. Ł. Waszak i p. G. Justyński, ustaliła wyniki wyborów. 

Na funkcję II Wiceprzewodniczącego wybrany został p. T. Bilicki  
(14 głosów), p. W. Magin otrzymał 5 głosów, a p. G. Wendland-3 głosy. 

 
Ad 3. W związku z przybyciem w tym momencie  na posiedzenie Pani Przewodniczącej  
H. Rosiak, w kolejnym punkcie obrad Pani Przewodnicząca wręczyła nominacje osobom 
nieobecnym na posiedzeniu w dniu 26 marca 2007 r. Otrzymali je o. Tomasz Alexiewicz,  
p. Dorota Stobiecka, p. Anna Szolc-Kowalska i p. Tisa Żawrocka-Kwiatkowska. Po wręczeniu 
nominacji Pani Przewodnicząca opuściła posiedzenie. 
 
Ad 5. W dalszej części obrad p. K. Lechowicz przystąpił do prezentacji wyników ankiety 
przeprowadzonej wśród członków Rady (załącznik nr 3). Najwięcej uwagi Rady skupiła kwestia 



umożliwienia organizacjom pozarządowym dostępu do mediów publicznych. W wyniku dyskusji 
zaproponowano powołanie w ramach prac Rady zespołu, który zająłby się przygotowaniem 
spotkania z przedstawicielami mediów lokalnych. W skład zespołu weszli: Wiceprzewodniczący 
K. Lechowicz, ks. J. Ambroszczyk, p. Ł. Waszak, hm. E. Grabarczyk, p. M. Niewiadomska-
Cudak, p. P. Adamczyk  i p. G. Justyński. Ze względu na wagę spraw i konieczność dobrego 
przygotowania, Rada przyjęła jednogłośnie postanowiono, aby tym tematem zająć się na 
posiedzeniu 14 czerwca br. 
 Inne ustalenia związane z omawianiem spraw zgłoszonych jako pilne do zajęcia się nimi: 
Rada jednogłośnie zdecydowała, aby na  najbliższym posiedzeniu w dniu 17 maja br. 
przedmiotem obrad była problematyka dotycząca bieżącej realizacji zadań Miasta przez 
organizacje pozarządowe, ze szczególnym uwzględnieniem doświadczeń z realizacji otwartych 
konkursów ofert, a także planowanych przez Miasto na 2008 rok zadań i ewentualnych 
propozycji do realizacji przez organizacje pozarządowe. Na wniosek p. Ł Waszaka Rada 
jednogłośnie zdecydowała o włączeniu do programu obrad w dniu 17 maja br. zagadnień 
dotyczących realizowanych zadań i współpracy z Urzędem Marszałkowskim w 2008 roku.  
W związku z tym, p. K. Lechowicz zobowiązał się do przygotowania w imieniu Rady 
zaproszenia do udziału przedstawiciela Regionalnego Centrum Polityki Społecznej  
w posiedzeniu Rady w dniu 17 maja.  

Wiceprzewodniczący zobowiązał się również do przekazania na ręce Pełnomocnika 
Prezydenta Miasta ds. osób Niepełnosprawnych, p. W. Korowajczyka propozycji 
zorganizowania szkolenia w zakresie obsługi komputera dla osób niewidomych, w celu zbadania 
możliwości realizacji tej propozycji.  

 
Ad 6. Ostatecznie Rada jednogłośnie przyjęła harmonogram dwóch kolejnych spotkań do 
wakacji, wraz z podstawowymi zagadnieniami do uwzględnienia w programie. 
17 maja 2007 r: 

• Przedstawienie warunków formalno-prawnych oraz aktualnych problemów dotyczących 
konkursów ofert dla organizacji pozarządowych. 

• Kwestia wkładu własnego organizacji pozarządowych w realizację zadań. 

• Nowe zadania i formy współpracy z UMŁ i z Urzędem Marszałkowskim w roku 2008. 

• Zorganizowanie kursu komputerowego z uwzględnieniem potrzeb osób niewidomych. 

14 czerwca br: 
• Kwestia skorzystania przez organizacje pożytku publicznego, w ramach obowiązku 

publicznych mediów, z możliwości nieodpłatnego informowania o ich działalności. 

Utworzenie „okienka” w lokalnej TVP 3. 

 



 
• Ustalenie harmonogramu pracy Rady na okres po wakacjach, z wykorzystaniem 

propozycji zagadnień zgłoszonych przez członków Rady jako nie najpilniejsze. 

 

Ad 7. W kolejnej części posiedzenia omawiano kwestię udziału przedstawicieli Rady w Kapitule 
Konkursu „Łódzki Filantrop Roku 2006”.  Uchwałą Rady, podjętą jednogłośnie, do udziału  
w pracach kapituły zostali oddelegowani: p. W. Magin, p. M. Niewiadomska-Cudak,  
p. G. Wendland, ks. P. Kosmala i p. A. Ciałkowska-Rysz.  

 
Ad 8. W tym punkcie znalazły się następujące kwestie: 

1. Promocja Konkursu „Łódzki Filantrop Roku 2006” i włączenie tego tematu do 
programu konferencji prasowej Prezydenta Miasta (propozycja p. W. Magina). 

2. Informacja p. K. Lechowicza nt. Europejskiego Dnia Sąsiada (załącznik nr 4), wraz  
z propozycją włączenia się do tych działań łódzkich organizacji pozarządowych. 

3. Informacja o działaniach Miasta podejmowanych w celu promowania akcji 
przekazywania 1% podatku na rzecz łódzkich organizacji pożytku publicznego  
(p. K. Lechowicz). 

4. Informacja nt. konferencji dotyczącej Funduszu Norweskiego (p. Ł. Waszak). 
5. Oferta wykorzystania sal będących w gestii Komendy Hufca ZHP Łódź-Śródmieście 

dla potrzeb organizacji pozarządowych (hm. E. Grabarczyk). 
6. Zaproszenie do korzystania z oferty Regionalnego Ośrodka Szkoleniowego 

Europejskiego Funduszu Społecznego, w zakresie dotyczącym aplikowania przez 
organizacje pozarządowe o środki Unii Europejskiej (p. Ł. Waszak). 

 
Na tym Wiceprzewodniczący Rady zakończył posiedzenie. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZAŁĄCZNIK NR 1 
 
 
Lista obecności w dniu 26 marca 2007 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ZAŁĄCZNIK NR 2 



 
 
Ankieta dla członków Rady. 
 
 
 

 


